UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-TH6

V/v chuẩn bị nội dung Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Thực hiện Văn bản số 467/HĐND ngày 19/9/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của

HĐND tỉnh (Văn bản gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố, thị xã căn cứ Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023

của HĐND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ năm 2024 của

HĐND tỉnh và tình hình thực tiễn của đơn vị, địa phương:

1. Đăng ký các nội dung trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết tại kỳ họp

thường lệ cuối năm 20241, gửi UBND tỉnh trước ngày 01/10/2024 để tổng hợp,

báo cáo Thường trực HĐND tỉnh theo yêu cầu.

2. Chuẩn bị kịp thời các nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thường lệ

cuối năm 2024 theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

899/UBND-TH6 ngày 21/2/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 20/10/2024.

3. Dự kiến các nội dung sẽ trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết chuyên

đề trong năm 2025, có phân kỳ đầu năm và cuối năm, gửi UBND tỉnh trước

ngày 10/10/2024 để tổng hợp, báo cáo Thường trực HĐND tỉnh theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Các CVVP (đôn đốc);

- Lưu: VT, TH6.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lương Quốc Tuấn

1 Các nội dung đăng ký bổ sung, điều chỉnh nằm ngoài Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của

HĐND tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương có Văn bản giải trình cụ thể nguyên nhân bổ sung, điều chỉnh.

		2024-09-26T10:22:50+0700

		2024-09-26T11:24:59+0700

		2024-09-26T11:25:00+0700

		2024-09-26T11:25:01+0700